b Paritum. ut pote impossibili. Acur.

c Supererat. quidem de his tñi testatorem cogitasse credendum est quantum et virtu care: ideoq; non⁹ tñtio⁹ benigno⁹ est talis interpratio. vt. de leg. q. s. f. natu⁹ benigno⁹ a. l. n. ambigua. Acur.

Silius me⁹ in mea pñatestitut⁹ accepit cõ tu ab vere sua no⁹ ria. et poeta cõ emicapa ui. et ipse poeta tec⁹ refut⁹. et legatu dict⁹ fuerunt⁹ i⁹ et pote ante⁹ q. ipse decederet ego et heredit⁹ ei. et pote de celsitudo et ego in quid brevis cõs⁹ tenet pñflare vix dictam doles legat⁹: quis p⁹ter heres non erit tamen id legatum debitur⁹.

Dabo. **Lxxviiij.** **S**i filius familiæ cum vxori habetur dotes ab ea acceptar. deinde pater familiæ factus dotes civi soler⁹ legavit: quis p⁹ter heres non erit tamen id legatum debitur⁹.

Dicit⁹ vñus testator statu ex voluntate et dispositione defuncti: cuius solius dispositioni staretur, hoc dicit Bartolus.

Secunda. **Lxxviii.** **T**heopomps testamentum factu duas filias et fili paribus equis institutis heredes: et dicilis ita cauit: filiam meam cri spinam quam velle tradere cuiuscum amici inci et cognati approbant prouidebit tradi polianum. scies mete mea i equalib⁹ portio nibus in quibus et sororibus tuis tradi: polianum autem a marito puelle iuratus scripti voluisse patre etiam de quātūtē in dote accipere etiam minore filia quā maior accipiet: quero an candē sumam dotes noīe coheredes extra partem hereditatis minori filie prestare

Debetber. in obliu⁹ q. de dote acta infol⁹ dūatur: vt modo vix. **Lxxix.** **C**l⁹us. **T**heopomps babet duas filias solitas et cōfupinam q. erat minor: babet vñus filium qui vocabat gauis. ipse theopomps maritauit dictam titiam: et de dicti in eodem centrum et poeta fecit testamenti⁹ et institutis filiis heredes: p⁹ equis partib⁹ dictos tres suos filios: et postea fecit codicilos: et in eis ita cauit: filiam meam cri spinam quam velle tradere cuiuscum amici et cognati approbant prouidebit tradi polianum cognatus meus: qui polianus sic bene vtrum velare dare tñtis cri spinam in dote⁹ dicit dicti foro⁹ et postea decelit dictus theopomps: postea amici et cognati cūdēm theopompi inter quos nunc dicit dictus polianus maritauerunt dictam cri spinam semper: venit nunc dictus cri spinus et petita titio et gaio fratibus et coheredibus dict⁹ cri spinam tñtū ante partē hereditaria pro dicta cri spinam nomine contis sibi habent vñus titio cum maritauit eam dictas theopompus: hoc dicto petebat: qd dicebat hoc voluisse theopompus et cum coheredibus hoc negare coaram iudice fact⁹ videtur maritus cri spinus venire dictum polianum coam indicet: et iurare se cri spinum veritate super voluntatem theopompi, qui polianus iuratus scripti⁹ theopompu⁹ voluisse eandem iuramentum in dote accipere etiam minore filiam et cri spinam quam tina maior sibi accepit: nūquid habebit dicta cri spinam tñtū qd habuit dicta titia? Et videtur qd non: qd vor⁹ vñus testator reputatur vor⁹ maritus: maritus autem cri spinam non introduct⁹ super hoc mli vñus testator: s. predictum polianum vi dictis eff. R. tñtū hic p. sic: et ratio: qd theopompus voluit stare super hoc dicto polianum ut appareret in dictis verbis que dicitur in codicilis. **V**ianus.

Gaut. hic est grecu⁹ cuius interpretatio est filia mea. **T**o. **F**ed alij id nō habent: id cione esse sensu filia mea pars esse vlo. Acur.

B Molianus. testator fons filius. Et no. q. prouisio filij est in dote: sed amicorum est in eligendo maritum.

I Buratus. id erat dicit: s. enim scribunt tabelliones talia testis iuratus testi. Tali iuratus. i. adiutorius. maritauerat ergo de consilio amicorum.

K Quātitas. Not. ergo hic staridicto vñus. s. sic est contra. C. de testis bus. l. iurisfundari. Solu. hic voluntestator quod potuit sicut et si ipse iurasset. vt. s. de leg. iij. l. c. quis. s. codicilis. **T**ies est ar. q. vñus testis inducat presumptionē vel semplē probationem. s. c. quādmodū

Titu. III. So. CCXLV.

testa. aperi. l. i. in fine nec obstar. s. de quæst. l. maritus. quia ibi non quia deficit in dictum probabet quæst. sed quia contra dominum: vt bie no. 2. C. rebus cre. l. in bone fidei.

Detur. No. ex hac. l. tñc obopus statu dicto vñius testis. **T**ies not. q. vñus testis inducat presumptionē vel semplē probationem.

Debeat. **R**espondi cujus nos⁹ tio est estimaturum vt cadem quā titas⁹ ex communi pecunia mil⁹ nori filie dotti nomine detur⁹.

Caus. **Lxxviij.**

Tacet placeat⁹ pignoratas res vel in publ. cum obligata hereditem qui dare iussus est liberare debere: tamen si es qui ta les⁹ res in dote⁹ accepit dote⁹ plegauerit⁹: non cogetur⁹ heres liberare eas: nisi aliud specialiter testator dixerit.

Non est versimile testator velle gra⁹ uare hereditem duplice⁹ h. b. Bar. **P**aulus. **Lxxvii.**

Qui dote a matre vxoris accepit et stipulanti ei promiserat testamento vxori dote legavit: cu⁹ qd sit etiam an vxori dotes summa⁹ consequi posset⁹: Redit secuola non videri dari vxori quod necesse⁹ sit mariti reddi. alij sic respondit⁹ non deberi nisi manifeste vxori docuissent⁹ testantes volumat facie⁹ vt onerare heredes duplicit⁹ prestatione dotes vellet.

Estato precipite vxori reddi qd quid vix ei dedit venit etiam id qd dedit ob causam. b. d.

Secunda. **Lxxviii.**

Toxi ita legavit vxori mea. **Q**uicquid ei comparatur et quod mibi dedit et medio sibi sumat: quero an dos plegata videatur: Respondi verbis que ppone⁹ rentur videri: et de dote prelegata

Quid mibi in dote. c. e. ipso pñmli eti⁹ titio mei restitutio et soluto matrimonio: postea fecit testi et legavit dict⁹ mea vro⁹ dicta. c. et decet⁹ si quicquid dicta mea vro⁹ poterit petere ab heredibus meis dicta. c. et ab eius consequi: Evidetur qd non nisi eis causeat se defensura⁹ eos aduer⁹ fuisse titani mariti suaz: hoc mli pñbauerit dicta mea vro⁹ me voluisse onerare heredes meos pñcipio dñe prestatione qd tunc babebit ipsa. c. mater sua tina alia. c. **V**ianus.

Sed nece⁹ sit quod non dabitur vro⁹ actione et testamento contra heredes nisi causeat eis defensuram contra matrem. vt. s. co. l. i. in principio. s. i. l. pater. s. z. deure dolum. l. cum pater. s. z. s. folu. matrimonio. l. s. cum domet. s. pater.

Talis sic respondit⁹ id est secunda: et alij tractans de hac materia r. non debet. s. pater. Acur.

Vobis dupli. illo. ex hac. l. non est quæ onerandum duplicit onere: vel addi

affectionem affictio. s. c. de leg. iij. titia. s. qui in vita. s. a. l. rho. de tactu. l. manus. s. cum autem. s. quid ergo. s. s. de offi. pñf. dñs. s. C. de impo. l. u. c. l. Item fact. s. de leg. iij. s. res. t. l. qui concubiz. s. qui fundit. s. defun. s. intru. s. intru. leg. l. pñda. s. liberto. s. z. de leg. q. meus. a. pñ.

Toxi. c. **Lxxix.** **T**oxi mea dedit mili in dote. c. et postea ego co-

parau. et vñtes et molia. ipsa titia dedit mili quedā alia: postea

tempore procedente feci testamenti⁹ et ita ei legavit: vro⁹ mea sumat sibi

et medio hereditatis eni⁹ quicquid ei comparatur et quod mili ipsa de-

dit: et decelit⁹ modum queritur an videat ei dote plegas.

Et vñs sic: nū probent heredes mei alij me sensili. Sed pone qd de dictis tñtū erant

duo instrumenta facta in vno quoq; cōtinebant quinq; aginta in alio

tanitudo: et go⁹ ita legavit: dicte vñs et dicta dote dñs obopus

quātā ad me dotes eius nō peruenit que dōs et dñs totalibus obopus

cōsignatis instrumentis centum aureorum: nūquid poterit vñs mea cō-

sequi vñs summā: Et dicitur qd sic. **V**ianus.

Tstat qd
cto eni. 6.1.
clif. 0.03. gl.
sup. p. cleri.
ci. extra de
vpo. vbi de
hoc vid.

Onere dñs
plici quis
onerari nō
debet.